证券代码：002554        证券简称：惠博普         公告编号：HBP2018-064

华油惠博普科技股份有限公司

关于为全资孙公司贷款提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确、完整，不存在虚假

记载、误导性陈述及重大遗漏。

一、担保情况概述

华油惠博普科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2018 年 10 月 19 日召

开第三届董事会 2018 年第十二次会议，审议通过《关于为全资孙公司贷款提供

担保的议案》，同意公司为全资孙公司威县惠博普环保科技有限公司（以下简称

“威县惠博普”）向中国农业发展银行威县支行（以下简称“农发行”）申请的生

态环境建设与保护中长期扶贫贷款（15 年）本金人民币 27,700 万元及相应利息、

复利、罚息、违约金、赔偿金及农发行实现抵押权的费用和所有其他应付的费用

提供连带责任保证担保。本次威县惠博普申请的生态环境建设与保护中长期扶贫

贷款将用于威县综合污水处理厂及中水回用项目使用。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》和《公司章程》等相关规定，本次担

保事项需提交股东大会审议。

二、被担保人基本情况

1、公司名称：威县惠博普环保科技有限公司

2、统一社会信用代码：9113053334799784XT

3、成立日期：2015 年 08 月 21 日

4、注册地址：河北省邢台市威县洺州镇开放路南侧中华大街东侧

5、法人代表：白明垠

6、注册资本：8500 万人民币

7、经营范围：环保技术研发；环境保护专用设备销售；污水处理及其再生

利用；城市水域垃圾清理服务；河流、湖泊垃圾清理服务；水污染治理服务；地

下水污染治理服务；汽车尾气治理服务；大气污染治理服务；固体废物治理；城

市污水排放管理服务；城市地下公共设施管理服务；市政公共设施管理服务。在

资质等级许可范围内从事园林绿化工程。（依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动）

8、最近一年又一期的财务状况：

截至 2017 年 12 月 31 日威县惠博普总资产 8,821.68 万元，总负债为 6,773.88

万元，净资产为 2,047.80 万元。2017 年主营业务收入为 325.09 万元，利润总额

50.96 万元，净利润 26.27 万元。

截至 2018 年 6 月 30 日威县惠博普总资产为 13,533.31 万元，总负债为

11,143.93 万元，净资产为 2,389.37 万元。2018 年 1-6 月主营业务收入为 125.41

万元，利润总额 49.51 万元，净利润 41.57 万元。

2018 年 6 月 30 日，威县惠博普的资产负债率为 82.34%。

三、担保协议的主要内容

威县惠博普本次申请的 27,700 万元中长期贷款的期限为 15 年，自项目运营

开始还款，建设期无需归还本金。贷款的还款来源为威县综合污水处理厂及中水

回用项目的收益，该项目已经当地人大批复纳入中长期财政规划。经测算运营期

内项目总收入超过 15 亿元人民币，项目收益可全部覆盖项目贷款的本息。

公司拟签署的保证合同主要内容如下：

1、保证范围：主合同项下的主债权本金、利息、罚息、复利、违约金、损

害赔偿金、实现债权的费用以及所有其他应付费用，包括但不限于诉讼费、仲裁

费、财产保全费、评估费、拍卖费、执行费、代理费等。

2、保证期间：主合同约定的债务履行期届满之次日起两年。

3、保证方式：连带责任保证。

四、董事会意见

公司本次为威县惠博普的贷款事项向农发行提供连带责任担保，是为了满足

威县惠博普正在进行的威县综合污水处理厂及中水回用项目的资金需要，增加项

目所需流动资金，保证其环保业务的可持续发展，对威县惠博普的自身发展有着

积极作用，有利于公司未来取得较好的投资收益，没有损害公司和股东的利益。

本次担保符合《深圳证券交易所股票上市规则》和《公司章程》等相关法律、法

规和规范性文件的规定。

五、累计对外担保数量及逾期担保数量

本次担保前，公司及控股子公司累计对外担保总额为 62,444 万元人民币，

占 2017 年末本公司经审计净资产的 29.17%。本次担保完成后，公司及控股子公

司累计对外担保总额约为 90,144 万元人民币，占 2017 年末本公司经审计净资产

的 42.11%；其中对控股子公司提供的担保总额约为 62,997 万元人民币。公司没

有逾期担保事项和担保诉讼。

六、备查文件

1、公司《第三届董事会 2018 年第十二次会议决议》。

特此公告。

华油惠博普科技股份有限公司

董 事 会

二一八年十月二十二日

	一、担保情况概述
	二、被担保人基本情况
	三、担保协议的主要内容
	四、董事会意见
	五、累计对外担保数量及逾期担保数量
	六、备查文件